第 ４８６回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和２年３月１６日（月）１２：０５～１２：２５

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  荒殿理事  安浦理事

石橋理事  山縣理事  内藤理事

欠席者：

       井上理事

１． 令和元年度病院の管理状況について

   病院長から、令和元年度の病院の管理状況について報告があった。

２． 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

 総長から、次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、

審議の結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補

者として選定することを議決した。

（１）未来化学創造センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院 教授

氏名：神谷 典穂（かみや のりほ）

任期：令和２年４月１日～令和４年３月３１日（再任）

（２）シンクロトロン光利用研究センター長選考に係る候補者

職名：総合理工学研究院 教授

氏名： 原田 明（はらた あきら）

任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（新任）

（３）科学技術イノベーション政策教育研究センター長選考に係る候補者

職名：経済学研究院 教授

氏名：永田 晃也（ながた あきや）

任期：令和２年４月１日～令和４年３月３１日（再任）

（４）先進電気推進飛行体研究センター長選考に係る候補者

      職名：システム情報科学研究院 教授

氏名：岩熊 成卓（いわくま まさたか）

任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（新任）

３． 名誉教授の選考について

   「九州大学名誉教授授与規則」に基づき、令和２年３月３１日付けで退職する

３６名の名誉教授の称号授与について説明があり、審議の結果、これを議決した。

４． 感謝状被贈呈者の選考について

   推薦があった感謝状被贈呈者について推薦理由の説明があり、審議の結果、当該

８名を被贈呈者とすることを議決した。

（以 上）